ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             КАРАР

 23.06.2022                                                              с.Черемшан                                 №182

Об утверждении порядка предоставления

субсидий на возмещение части затрат за

приобретенные доильные аппараты

личным подсобным хозяйствам, имеющим

три  и более дойных коров в 2022 году

          В соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

решением Совета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

№75 от 18 декабря 2021г. «О бюджете Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»,  Уставом

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан Исполнительный

комитет Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий на возмещение части

затрат за приобретенные доильные аппараты личным подсобным хозяйствам,

имеющим три и более дойных коров в 2022 году (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации  (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети  Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                           И.Н. Шайдуллин

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

http://cheremshan.tatarstan.ru/

Приложение 1

к постановлению Исполнительного

комитета Черемшанского

муниципального района

Республики Татарстан

от 23.06.2022 г №182

Порядок

предоставления субсидий на возмещение части затрат

 за приобретенные доильные аппараты личным подсобным хозяйствам,

имеющим три и  более дойных коров в 2022 году

Настоящий Порядок определяет механизм предоставления из бюджета

муниципального района субсидий гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, на возмещение части затрат за приобретенные доильные аппараты

личным подсобным хозяйствам,  имеющим три и более дойных коров в 2022 году

(далее – ЛПХ, субсидии).

1. Категории и критерии отбора личных подсобных хозяйств,

имеющих право на получение субсидий

1.1. Личное подсобное хозяйство (ЛПХ) - форма непредпринимательской

деятельности по производству и переработке сельскохозяйственной продукции.

Личное подсобное хозяйство ведется гражданином или гражданином и совместно

проживающими с ним и (или) совместно осуществляющими с ним ведение личного

подсобного хозяйства членами его семьи в целях удовлетворения личных

потребностей на земельном участке, предоставленном и (или) приобретенном для

ведения личного подсобного хозяйства.

1.2. Субсидии на возмещение части затрат за приобретенные доильные

аппараты предоставляются, гражданам зарегистрированным в населенных пунктах

входящих в состав Черемшанского муниципального района и ведущим личное

подсобное хозяйство на территории  Черемшанского муниципального района, при

наличии в собственности три и более дойных коров.

1.3. Субсидия предоставляется на заявительной основе.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Целью предоставления субсидий является обеспечение сохранения

поголовья дойных коров и производства животноводческой продукции,

стимулирования увеличения поголовья дойных коров в ЛПХ граждан.

 2.2. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

 Субсидии хозяйствам предоставляются единовременно производится из

расчета 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей на одно ЛПХ на один год.

2.3. Для получения субсидий ЛПХ представляют в Исполнительные комитеты

сельского поселения (далее – Исполнительные комитеты) следующие документы:

- заявление, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- выписку из похозяйственной книги учёта ЛПХ населения;

- справка-расчет для предоставления субсидий по форме, согласно

приложению № 2 к настоящему Порядку;

- копию паспорта заявителя;

- копия договора поставки;

- копия счёт-фактуры;

- копия товарной накладной;

- копия квитанции об оплате;

- банковские реквизиты;

В том числе информацию, содержащую сведения:

- в отношении гражданина, ведущего ЛПХ, не введена процедура

банкротства, предусмотренного законодательством Российской Федерации;

- не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2.4. Исполнительный комитет района:

а) регистрируют заявления о предоставлении субсидий в день их поступления

в журнале, который должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью,

и рассматривают представленные документы. Документы рассматриваются в 5-

дневный срок со дня регистрации заявления;

б) проверяют достоверность сведений, содержащихся в документах, указанных

в пункте 3 настоящего Порядка;

в) на основании документов, указанных в пункте 2.3 Порядка, составляют

сводные справки-расчеты на предоставление субсидий.

2.5. В течение трех рабочих дней Исполнительный комитет района,

Исполнительный комитет поселения и получатель субсидии подписывают

Соглашение о предоставлении субсидии по типовой форме, установленной

Финансово-бюджетной палатой района Республики Татарстан.

2.6. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении

субсидии, заключенного в соответствии с типовой формой, установленной

Финансово-бюджетной палатой района Республики Татарстан.

Размер субсидии, предоставляемой Получателю субсидии, рассчитывается по

следующей формуле:

V = S x Z,

где

V – Объем субсидий

S – Количество поголовья КРС

Z – объем произведенных затрат.

 В соглашении о предоставлении субсидии предусматриваются:

- размер субсидии, ее целевое назначение;

- направления расходов, источником финансового обеспечения которых

является субсидия;

- порядок перечисления субсидии;

порядок, сроки и формы представления отчетности о расходах, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, по внебюджетному

(частному) финансированию затрат со стороны Получателя субсидии;

  - порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не

использованных в отчетном финансовом году;

- согласие Получателя субсидии на осуществление Исполнительным

комитетом района, Финансово-бюджетной палатой, Контрольно-счетной палатой

проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии

2.7. Исполнительный комитет района является Главным распорядителем

бюджетных средств и осуществляет перечисление денежных средств со своего

лицевого счета, открытого в Департаменте казначейства Министерства финансов

Республики Татарстан, на банковские счета граждан в 10-дневный срок с момента

предоставления документов для получения субсидии.

2.8. Главный распорядитель осуществляет в установленном порядке

финансовый контроль за использованием субсидий их получателями в

соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении их из

местного бюджета.

2.9. В случае установления фактов необоснованного получения субсидии, а

также представления получателем субсидии недостоверных сведений Главный

распорядитель принимает решение о возврате полученной субсидии получателем

субсидии в местный бюджет в полном объеме и в течение 10 рабочих дней

письменно уведомляет получателя субсидии о принятом решении и о возврате

полученной субсидии.

2.10. Получатель субсидии обязан в течение 30 рабочих дней с даты

получения указанного уведомления перечислить необоснованно полученную

субсидию в местный бюджет.

2.11. В случае не перечисления получателем субсидии необоснованно

полученной субсидии в местный бюджет в полном объеме в срок, установленный

пунктом 2.10.  настоящего Положения, указанные средства взыскиваются

Главным распорядителем в судебном порядке.

2.12. Исполнительный комитет района и Финансово-бюджетная палата,

Контрольно - счетная палата района осуществляют проверку соблюдения условий,

целей и порядка предоставления денежных средств получателям субсидий.

../Downloads/Постановления/AppData/Постановления%20РИК%202019/УСХ/Порядок%20ветпрепараты.doc#Par89

Приложение 1

к Порядку утвержденному

Исполнительным  комитетом

Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан

от 23.06.2022 №182

Руководителю Исполнительного

комитета Черемшанского

муниципального района

Республики Татарстан

___________________________

от _________________________

____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Я,______________________________________________________________,
                (Ф.И.О.)

Паспорт серия ____________ № ____________ выдан _________________________

____________________________________, проживающий по адресу:

_____________________________________________________________________,те

лефон: _________________________________, ИНН _____________________,

прошу Вас выделить мне причитающуюся субсидию на возмещение части затрат за

приобретенный доильный аппарат личному подсобному хозяйству имеющему три и

более дойных коров в 2022 году, содержащихся в моем личном подсобном хозяйстве

(далее по тексту – субсидия). Сообщаю, что количество дойных коров на личном

подворье, расположенное по адресу: РТ,

_______________________________________, по состоянию на 01.01.2022 г.

составляет _______________________ (_______________________________) голов.

С условиями участия и порядка предоставления субсидии ознакомлен (а) и

согласен (на).

         Вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях,

является подлинной, и не возражаю против доступа к ней лиц, участвующих в

рассмотрении документов на предоставление  субсидии.

____________   /_____________ /                            «____» __________20_г.
         (Подпись)                               (Ф.И.О.)

Приложение 2

к Порядку утвержденному

Исполнительным  комитетом

Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан

от 23.06.2022  года № 182

«Утверждаю»

Руководитель  Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района

 Республики Татарстан

______________  ______________________

    (подпись)                  (Ф.И.О.)

«_____» _______________ 20_ года

 «Согласовано»

Глава  _____________________

сельского поселения Черемшанского

 муниципального района Республики

Татарстан

______________

______________________

(подпись)                                (Ф.И.О.)

«_____» _______________ 20_ года

Справка-расчет

о предоставлении субсидии гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства

имеющим три и более дойных коров на возмещение части затрат

за приобретенный доильный аппарат в 2022 году
по _____________________ сельскому поселению Черемшанского района Республики Татарстан

ОКАТО ___________________

№

п\п

ФИО

владельца

ЛПХ

Место

проживания

ИНН Паспортные

данные

Поголовье

дойных

коров, гол.

Ставка субсидии

на одно личное

подсобное

хозяйство, руб.

Итого

субсидий,

руб.

01.01.2022

1 2 3 4 5 6 7 8

Достоверность сведений подтверждаем:

Глава _____________________ сельского поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

______________________ /_________________________________

          (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _________________ сельского поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

____________ /__________________

(подпись)                         (Ф.И.О.)